
Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 
 
Sekce právní 

 
 

I N T E R N Í  S D Ě L E N Í  
 
 

Č. j.: 3273/20/7700-30132-108220 
 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Kylar, Oddělení daňové exekuce 
Tel: (+ 420) 296 853 837, (+ 420) 296 852 222 
E-mail: Miroslav.Kylar@fs.mfcr.cz 

 
 
Všem finančním úřadům 

 
 
Projekt behaviorální analýzy – informace k DSL a DPFO 

 
 
Jak bylo v minulosti opakovaně řečeno na různých seminářích a poradách, bude v roce 2020 
realizován projekt Behaviorální analýza. 
 
Jeho cílem je ve spolupráci s orgány Evropské unie a odborníky z akademické sféry:  

• využití poznatků behaviorální ekonomie a psychologie v oblasti dobrovolného plnění 
daňových povinností 

• po té s využitím získaných poznatků zefektivnit a modernizovat komunikaci orgánů 
finanční správy s poplatníky daní.  

 
Z praktického hlediska Vám sdělujeme, že jako cílová skupina pro tento projekt byly pro rok 
2020 zvoleny výhradně fyzické osoby s nedoplatky evidovanými na DP 72 (daň z příjmů 
fyzických osob podávajících daňové přiznání) a DP 74 (daň silniční).  
 
K úspěšné a objektivní realizaci projektu je nyní nezbytně nutné zajistit: 

• aby nedoplatky na druzích příjmů 72 a 74 u fyzických osob nebyly až do odvolání 
předávány do vymáhání, aby nebyly do vymáhání přebírány, resp. aby nebyly 
vymáhány 

• dále, aby u daňových subjektů s těmito nedoplatky nebylo aplikováno ust. § 153 
daňového řádu, tj. nebylo zasíláno vyrozumění o výši nedoplatků, a aby nebyly 
o výši nedoplatku vyrozumívány ani jiným způsobem. To neplatí v případě, že by 
se sám daňový subjekt o výši nedoplatku zajímal. 

 
S ohledem na výše uvedené se u popsaných nedoplatků neuplatní metodický pokyn 
č. j. 2/19/7700-30132-202757 (zejména čl. VII a čl. VIII).  
 
Výše uvedené platí až do odvolání. Je nezbytné, abyste o tom, v rámci své působnosti, 
ihned vyrozuměli všechny příslušné útvary vyměřovací a vymáhací, resp. ty zaměstnance, 
kteří by v roce 2020 u nedoplatků na DP 72 a 74 vyrozuměním o nedoplatku, nebo jeho 
předáním do vymáhání či jeho vymáháním (mimo instrukce dané v rámci shora uvedeného 
projektu) mohli negativně ovlivnit průběh realizace. 
 
Podrobné informace k dalšímu postupu a k realizaci projektu obdržíte v dostatečném 
časovém předstihu, písemně, formou VIKO, či konzultačním dnem.  



Č. j.: 3273/20/7700-30132-108220 strana 2 (celkem 2) 
 

 
Účelem tohoto vyrozumění je zajištění rychlé a plošné informovanosti v počátku projektu 
a zajištění jeho objektivity. 
 
 
S pozdravem 
 

 
 
 
 
 JUDr. Eva Kostolanská 
 ředitel sekce 

 
 
 
Na vědomí 
Kancelář generálního ředitele 
GŘ-Sekce řízení úřadu 
GŘ-Sekce metodiky a výkonu daní 
GŘ-Sekce řízení rizik při správě daní 
GŘ-Sekce informatiky 

 


		2020-01-17T09:19:30+0100
	JUDr. Eva Kostolanská




